PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям, проживающим

на территории города Нефтеюганска
Принято Думой города

25 марта 2020 года

На основании статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.10.2018 №346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы», в целях установления дополнительных мер социальной поддержки молодых семей, проживающих на территории города Нефтеюганска, признанным участниками подпрограммы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в соответствии с ведомственной целевой программой «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по социальным вопросам, Дума города решила:

1. Установить в городе Нефтеюганске за счет средств местного бюджета дополнительные меры социальной поддержки молодым семьям, проживающим на территории города Нефтеюганска, признанным участником ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в виде софинансирования в размере 5 процентов от размера социальной выплаты в виде субсидии предоставляемой молодым семьям, на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

2. Признать утратившими силу:
1) решение Думы города Нефтеюганска от 29.03.2012 года № 243-V «О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семья, проживающим на территории города Нефтеюганска»;
2) решение Думы города Нефтеюганска от 24.12.2014 года № 951-V «О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска от 29.03.2012 года № 243-V «О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семья, проживающим на территории города Нефтеюганска»;

3) решение Думы города Нефтеюганска от 28.04.2016 года № 1260-V «О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска от 29.03.2012 года № 243-V «О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семья, проживающим на территории города Нефтеюганска»;

4) решение Думы города Нефтеюганска от 26.09.2018 года № 464-VI «О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска от 29.03.2012 года № 243-V «О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семья, проживающим на территории города Нефтеюганска».
3. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 января 2019 года.

Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

_______________   С.Ю.Дегтярев

__________
____ Н.Е.Цыбулько

25 марта 2020 года

№734-VI